(
2. Сведения о количестве участников общественных обсуждений, которые
)

[bookmark: bookmark5]Приложение 2
ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ N 6/24
Таштыпского сельсовета, Республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып                                год: 15.08.2024
Время:15:00
1. Информация об организаторе публичных слушаний:
Присутствовали:      18   человек
- от организатора публичных слушаний:  1  человек
Варакина Г.Е.

Информация, содержащаяся в опубликованном оповещении о начале публичных слушаний, дата и источник его опубликования:
1. «О рассмотрение вопроса «о предоставление условно разрешенного вида для земельного участка с кадастровым номером: 19:09:100104:114  расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Таштып, ул. Ленина, земельный участок 43, площадью 1776 кв.м.»

Информация о сроке, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний, о территории, в пределах которой проводятся публичные слушания:  с 25.07.2024 по 13.08.2024г.
2. Выступления участников публичных слушаний, вносящих предложения и замечания, касающиеся проекта:
- выступила Чильчигешева Г.А. –  Поступило заявление от собственника земельного участка Варакиной Г.Е. «о предоставление условно разрешенного вида для земельного участка с кадастровым номером: 19:09:100104:114  расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Таштып, ул. Ленина, земельный участок 43, площадью 1776 кв.м.»
Земельный участок расположен в зоне «Зона застройки индивидуальными жилыми домами Ж-1.» в данной зоне в основных видах код 5.1.2     Обеспечение занятий спортом в помещениях отсутствует, но есть в условно разрешенном виде.
Выступила Варакина Г.Е. – первоначально концепция была общественное питание, но в процессе изменились планы и решили построить здание помещения под спортивные занятия, Танцевальный зал, массажные кабинеты, косметические.
Учитывая ст. 39 Градостроительного кодекса РФ установить для земельного участка  с кадастровым номером: 19:09:100104:114, расположенного по адресу: Российская Федерация, Республика Хакасия, Таштыпский район, с.Таштып, ул. Ленина, земельный участок 43, площадью 1776 кв.м. условно разрешенный виды  5.1.2     Обеспечение занятий спортом в помещениях .
Чильчигешева Г.А. по данному вопросу предложила проголосовать.
Голосовали:
 «За» -    18  человек .
«Против» -   0  чел.
«Воздержались» -  0   чел.

4. Все предложения и замечания участников публичных слушаний с разделением на:
1) предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на территории, в пределах которых проводятся публичные слушания: нет
2) предложения и замечания иных участников публичных слушаний: -нет

Председатель комиссии __________________А.М.Ильин

Секретарь Комиссии _________________Г.А.Чильчигешева

 (
1. Наименование проекта, рассмотренного на общественных обсуждениях:
)
 (
2) предложения и замечания иных участников общественных обсуждений:
)